
緑と水の森林ファンド都道府県助成事業

地域活動助成金

ゴルファー協力金による緑化事業

森林ボランティア活動支援事業

森林利活用情報提供事業

森林学習体験支援事業

緑の少年団活動支援事業

ふるさとの巨樹保存事業

2,509,091

775,885

3,472,886 △ 963,795

1,500,000 △ 724,115

2,282,000 929,000 1,353,000

（単位:円）
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

△ 179,4056,006,0005,826,595        受取補助金等

          正会員受取会費 6,640,000 6,670,000 △ 30,000

          賛助会員受取会費 610,000 620,000 △ 10,000

        受取会費 7,250,000 7,290,000 △ 40,000

          雑費 89,518 135,105 △ 45,587

2,582,350

3,112,913

            森林保全活動支援事業費支出 5,895,263 5,791,285 103,978

            ふるさとの巨樹保存事業費支出 2,282,000 929,000 1,353,000

            森林学習体験活動支援事業費支出 3,284,976 4,972,886 △ 1,687,910

200,000

2,236,000

3,355,285

0

346,350

△ 242,372

200,000

20,049,071 18,234,904

          支払負担金 6,561,000 6,548,000 13,000

          支払助成金 34,451,310 33,068,075 1,383,235

1,814,167

            緑の募金事業費支出 20,049,071 18,234,904 1,814,167

2,940,000 3,140,000 △ 200,000

            緑と水の森林ファンド事業費支出

          印刷製本費 866,800 202,000 664,800

          広告宣伝費 1,028,901 1,048,681 △ 19,780

          通信運搬費 408,547 793,153 △ 384,606

          消耗品費 3,507,184 4,373,676 △ 866,492

          会議費 232,170 207,594 24,576

          旅費交通費 363,586 392,458 △ 28,872

          臨時雇賃金 1,219,224 1,299,228 △ 80,004

          福利厚生費 1,308,000 1,233,192 74,808

    (2) 経常費用

        経常収益計 60,589,945 63,414,662 △ 2,824,717

50,118,388

        雑収益 175 193 △ 18

          給料手当 6,748,855 6,400,000 348,855

正 味 財 産 増 減 計 算 書

          緑と水の森林ファンド助成金 3,290,000 3,490,000 △ 200,000

          美しい森林づくり事業等助成金 2,202,000 2,252,000 △ 50,000

          ゴルフ緑化促進会協力金 234,000 234,000 0

増  減前年度当年度科        目

          国土緑化運動推進事業交付金等 100,595 30,000 70,595

        特定資産運用益

       　 特定資産受取利息

  １　経常増減の部

    (1) 経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

          賃借料 2,900,567 2,963,034 △ 62,467

          諸謝金 254,000 238,355 15,645

2,940,000 3,140,000 △ 200,000

78 81

0

△ 3

          光熱水料費 196,500 158,716 37,784

          受取利息 175 193 △ 18

△ 2,605,291

      ① 事業費 60,136,162 59,061,267 1,074,895

          募金収入 47,513,097 50,118,388 △ 2,605,291

        受取寄付金 47,513,097
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          租税公課 0 2,600 △ 2,600

          諸謝金 25,000 28,145 △ 3,145

          広告宣伝費 10,000 0 10,000

          保険料 4,460 4,460 0

          消耗品費 46,086 7,726 38,360

          印刷製本費

        当期指定正味財産増減額 0 0 0

        指定正味財産期首残高 0 0 0

△ 2,863,73738,020,32135,156,584Ⅲ　正味財産期末残高

000        指定正味財産期末残高

        一般正味財産期末残高 35,156,584 38,020,321 △ 2,863,737

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        当期一般正味財産増減額 △ 2,863,737 1,351,801 △ 4,215,538

        一般正味財産期首残高 38,020,321 36,668,520 1,351,801

        経常外費用計 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

  ２　経常外増減の部

    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0

        当期経常増減額 △ 2,863,737 1,351,801 △ 4,215,538

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,863,737 1,351,801 △ 4,215,538

          支払負担金 30,000 30,000 0

          雑費 14,465 579 13,886

        経常費用計 63,453,682 62,062,861 1,390,821

　　　　　支払手数料 187,000 220,000 △ 33,000

          賃借料 95,405 24,798 70,607

          旅費交通費 33,408 13,967 19,441

          通信運搬費 61,527 3,064 58,463

          光熱水料費 59,178 17,998 41,180

          会議費 22,000 12,000 10,000

          退職給付費用 217,620 217,620 0

0 13,600 △ 13,600

          給料手当 1,743,668 1,550,357 193,311

          福利厚生費 134,623 137,000 △ 2,377

          臨時雇賃金 633,080 717,680 △ 84,600

科        目 当年度 前年度 増  減

     ② 管理費 3,317,520 3,001,594 315,926
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緑と水の森林ファンド都道府県助成事業

地域活動助成金

ゴルファー協力金による緑化事業

森林ボランティア活動支援事業

森林利活用情報提供事業

森林学習体験支援事業

緑の少年団活動支援事業

ふるさとの巨樹保存事業

          光熱水料費 0 196,500 196,500 0 196,500

          雑費 6,380 83,138 89,518 0 89,518

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0 775,885

2,282,000

2,282,000

2,940,000 2,940,000

20,049,071

200,000

2,582,350

2,282,000 2,282,000

3,112,913

2,582,350

3,112,913

200,000

2,509,091

775,885

2,509,091

0

0

0

0

0

0

            ふるさとの巨樹保存事業費支出 0 2,282,000

20,049,071

2,282,000 0

775,885

5,895,263

            森林学習体験活動支援事業費支出 0 3,284,976 3,284,976 0 3,284,976

            森林保全活動支援事業費支出 200,000 5,695,263 5,895,263 0

20,049,071

200,000

2,582,350

3,112,913

2,509,091

2,940,000

            緑の募金事業費支出 0 20,049,071 20,049,071 0 20,049,071

            緑と水の森林ファンド事業費支出 2,940,000 0 2,940,000 0

2,940,000

6,561,000

          支払助成金 3,140,000 31,311,310 34,451,310 0 34,451,310

          支払負担金 1,368,000 5,193,000 6,561,000 0

2,900,567

          諸謝金 25,000 229,000 254,000 0 254,000

          賃借料 227,567 2,673,000 2,900,567 0

866,800

          広告宣伝費 0 1,028,901 1,028,901 0 1,028,901

          印刷製本費 0 866,800 866,800 0

408,547

          消耗品費 121,480 3,385,704 3,507,184 0 3,507,184

          通信運搬費 88,388 320,159 408,547 0

232,170

          旅費交通費 129,586 234,000 363,586 0 363,586

          会議費 42,070 190,100 232,170 0

1,219,224

          福利厚生費 384,000 924,000 1,308,000 0 1,308,000

          臨時雇賃金 1,219,224 0 1,219,224 0

60,136,162

          給料手当 3,004,900 3,743,955 6,748,855 0 6,748,855

      ① 事業費 9,756,595 50,379,567 60,136,162 0

60,589,945

    (2) 経常費用

        経常収益計 9,756,595 47,513,230 57,269,825 3,320,120

175          受取利息 0 133 133 42

47,513,097

        雑収益 0 133 133 42 175

          募金収入 0 47,513,097 47,513,097 0

2,202,000

        受取寄付金 0 47,513,097 47,513,097 0 47,513,097

          美しい森林づくり事業等助成金 2,202,000 0 2,202,000 0

234,000

          緑と水の森林ファンド助成金 3,290,000 0 3,290,000 0 3,290,000

          ゴルフ緑化促進会協力金 234,000 0 234,000 0

6,640,000

        受取会費 3,930,000 0 3,930,000 3,320,000

100,595          国土緑化運動推進事業交付金等 100,595 0 100,595 0

610,000

        受取補助金等 5,826,595 0 5,826,595 0 5,826,595

          賛助会員受取会費 610,000 0 610,000 0

    (1) 経常収益

  １　経常増減の部

合   計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和５年４月１日から令和６年３月31日まで

（単位:円）

科        目

公益目的事業会計

森林整備・
緑化推進事業

緑の募金事業
法人会計公１ 公２

小   計

78

78 78

        特定資産運用益

        　特定資産受取利息

0

0

0

0

0

0

78

7,250,000

          正会員受取会費 3,320,000 0 3,320,000 3,320,000
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          支払手数料 0 0 0 187,000 187,000

          光熱水料費 0 0 0 59,178 59,178

法人会計 合   計
小   計

公１ 公２
森林整備・
緑化推進事業

          保険料 0 0 0 4,460 4,460

科        目

公益目的事業会計

          賃借料 0 0 0 95,405 95,405

46,086

          印刷製本費 0 0

緑の募金事業

0

Ⅲ　正味財産期末残高 35,156,584

        指定正味財産期末残高

0

        指定正味財産期首残高 0

        当期指定正味財産増減額

35,156,584

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産期末残高

△ 2,863,737

        一般正味財産期首残高 38,020,321

        当期一般正味財産増減額 0 △ 2,866,337 △ 2,866,337 2,600

0

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0

        経常外費用計 0 0 0 0

0

    (2) 経常外費用

        経常外収益計 0 0 0 0

    (1) 経常外収益

  ２　経常外増減の部

14,465

0

        当期経常増減額 0 △ 2,866,337 △ 2,866,337 2,600 △ 2,863,737

          評価損益等計 0 0 0 0

63,453,682

          評価損益等調整前当期経常増減額 0 △ 2,866,337 △ 2,866,337 2,600 △ 2,863,737

        経常費用計 9,756,595 50,379,567 60,136,162 3,317,520

          雑費 0 0 0 14,465

25,000

          支払負担金 0 0 0 30,000 30,000

          諸謝金 0 0 0 25,000

          租税公課 0 0 0 0 0

0 0 0

          消耗品費 0 0 0 46,086

33,408

          通信運搬費 0 0 0 61,527 61,527

          旅費交通費 0 0 0 33,408

134,623

          会議費 0 0 0 22,000 22,000

          福利厚生費 0 0 0 134,623

633,080

          退職給付費用 0 0 0 217,620 217,620

          臨時雇賃金 0 0 0 633,080

3,317,520

          給料手当 0 0 0 1,743,668 1,743,668

      ② 管理費 0 0 0 3,317,520

          広告宣伝費 0 0 0 10,000 10,000
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